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Fra redaktøren 
 
Sådan! Ti årgange har Låsbybladet nu levet. Det 
er altså blevet til 40 numre af dette meget lokale 
skrift. Mange har bidraget, og mange gør det sta-
dig. Herfra en stor tak til de mange der gennem 
årene har skrevet indlæg til Låsbybladet. Og en 
tak til dem der har forsøgt at holde styr på alle 
indlæg og billeder osv. 
Når Låsbybladet har kunnet leve så længe, er det 
takket være bl.a. annoncørerne. Uden dem intet 
blad. Og uden dem fremover intet blad 
 
Annoncer 
Vi skal ud at tegne - og gentegne - annoncer her i 
begyndelsen af juni måned. Vi håber, at annoncø-
rerne vil tage godt i mod os, at de vil bestille an-
noncer i massevis. Kun på den måde kan Låsby-
bladet overleve. Låsby Boldklub, Låsby Infoma-
tionsforening og Låsby Ttennisklub kaster sig ud i 
projektet inden for de nærmeste 14 dage. 
 
Sjove vendinger 
Jeg har før fremhævet nogle af skribenternes evne 
til at formulere sig i sjove vendinger. Hvad synes 
du om udtrykket ” at tage hånd om fodbolden” og 
” at samle tidligere og nuværende medlemmer ved 
samlede borde”. ”Kærneområde” er også¨fint, 
men det er med vilje at Låsby Æblets Venner har 
brugt udtrykket. Så det tæller ikke helt. 
 
www 
..osv. Her finder mange os oplysninger om alt 
mellem himmel og jord. Det er imponerende hvad 
man kan finde på ”nettet”. www.laasby.net. Er 
oppe at køre igen. Takket være en meget venlig 
grundejerforening på Klanghøj og Jan Lange kan 
du nu også komme på www.laasby.net ved at 
skrive www.8670.dk. Begge adresser peger på 
samme side. Prøv det og brug Låsbys hjemmeside
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tage afsked med. I har gjort det muligt for mig at 
virke som præst, fordi I har forventet, - at det 
kunne jeg. Jeg er også blevet modtaget meget po-
sitivt på skolen og på Søndervang, og også det har 
betydet meget for, at jeg kunne få kontakt med de 
mennesker i alle aldre, der gerne vil bruge deres 
præst.  
Jeg har altså oplevet en stor velvilje over for mig, 
og viljen til at ville kirken, er der i hvert fald også 
i Låsby. I skal bare mindes lidt om det. Kirkelivet 
i Låsby er i vækst. Det betyder meget, at der både 
er børnekor og minikonfirmander ud over de kon-
firmander, der også er med til at give liv i og om-
kring kirken en stor del af året. Jeg håber, at denne 
tilslutning vil vare ved og vokse til gavn og glæde 
for mange i fremtiden. 
Vækst er det vi tilstræber, og derfor er der al mu-
lig grund til at være stolte af sogne som Dallerup 
og Låsby. Her har væksten i den periode, hvor jeg 
har været præst i Dallerup-Låsby Pastorat, fra 
2004 til 2009, ligget på 18,1 % for Dallerup Sogn 
og 13,9 % for Låsby Sogn. Det er i takt hermed 
for længst blevet til flere opgaver for en enkelt 
præst, end jeg kan magte.  
Beslutningen om at adskille de to sogne er truffet,
fordi det på længere sigt må være det, der tjener 
Låsby bedst. Jeg blev i den forbindelse bedt om at 
vælge sogn. For at skåne mig selv for et vanske-
ligt dilemma, spurgte jeg min familie. Eftersom vi 
lever en dejlig tilværelse i Dallerup Præstegård, 
var familien ikke i tvivl: Jeg skulle vælge Dalle-
rup Sogn. 
Jeg vil stadig møde jer, som præst frem til 1. sep-
tember, og herefter mødes vi måske i lægens ven-
teværelse eller på indkøb i byen. Da vil jeg igen 
bare være Signe. Ikke Signe i hønsestrik med skæ-
ve fletninger eller mor Signe, der afleverer et par 
energiske børn i Rønnehaven. Men Signe, der har 
været jeres præst og altid vil være jer taknemme-
lig for den tid, vi fik sammen i sorg og glæde. 

Låsby Kirke 
 

 
 
Signe Høg 
 
Det blev til ca. 6 år som præst i Låsby.  
Dertil kommer andre 15 år, hvor jeg har boet her i 
Låsby, inden jeg blev præst. De 6 år som præst 
har nu haft noget ganske særligt over sig. Kvali-
tetstid kunne jeg måske kalde dem med et lidt for-
tærsket udtryk. Kvaliteten i den tid, man som 
præst tilbringer med sine sognebørn, kommer af 
de ganske særlige øjeblikke, man får lov til at væ-
re en del af. Det er en berigelse også af mit eget 
liv, at jeg via mit embede som præst dagligt min-
des om, at livet kan leves på utallige måder, og at 
et livsforløb kan bugte sig ad uventede stier, man 
ikke troede muligt. Det får mig til at prise mig 
lykkelig over det, jeg selv har fået givet og udfor-
drer mig med spørgsmålet, om den måde, jeg selv 
mener livet skal leves på, nu også nødvendigvis er 
den rigtige.  
 

 
 
 
I har vist mig stor tillid og venlighed, når jeg kom 
i jeres hjem, både for at snakke om jeres guld-
klumper, der skulle døbes eller kære, som I måtte 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Jette Randrup 
 
Borgerforeningen har fået en del henvendelser 
omkring hæveautomat. Vi har derfor haft kontakt 
til Nordea, inden de lukkede filialen her i Låsby. 
Vi fik følgende svar fra den daværende bankbesty-
rer: 
Vi har naturligvis undersøgt og overvejet andre 
muligheder for at bevare automaten i Låsby. 
Der er rigtig mange regler, som skal overholdes i 
forbindelse med pengehåndtering. De erfaringer,
vi har trukket på fra andre lukkede filialer, hvor 
man har forsøgt sig med en automat et andet sted, 
har desværre ikke været særlige positive. Derfor 
bliver der desværre ingen automat i Låsby. Der 
skal bl.a. være en bankfilial i byen, og det er der 
jo desværre ikke mere. 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Bliv medlem af Låsby Borgerforening 
Det er tid til at sikre sig, at man er med til at gøre 
en forskel. 
Et medlemskab af Låsby Borgerforening sikrer 
dig indflydelse på Låsbys fremtid med mulighed 
for at sætte endnu mere gang i byen og dens akti-
viteter. Låsby har været i stor udvikling de senere 
år, og der er gode muligheder for fortsat vækst i 
den stadig nye Skanderborg kommune. 
Tingene kommer som bekendt ikke af sig selv, så 
derfor vil en støtte via et medlemskab til Borger-
foreningen være en stor hjælp. Prisen er ikke sær-
lig høj: KUN 100 kr. for et helt år. Benyt det med-
lemskort, der lige er kommet til dig, og meld dig 
ind. Du kan også betale via netbank til reg.nr. 
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1915 konto 0 306 692 615. Endvidere er det mu-
ligt at melde sig ind ved Sankthans-arrangementet 
eller Børnedyrskuet. 
 
Vi behøver din hjælp 
Bestyrelsen har mange ideer til, hvordan vi udvik-
ler og forbedrer foreningens aktiviteter. Hvis du 
også går rundt med ideer og ønsker, eller du har 
mod på at sætte noget i gang i byen til gavn for os 
alle, så tag meget gerne kontakt til bestyrelsen. 
Formand: Morten Nielsen.   Tlf. 7572 0733, 
bang.nielsen@mail.dk  
Næstformand: Inge Jensen.  Tlf. 8695 1517,  
flenstedbyvej22@mail.dk  
Kasserer: Jette Randrup.    Tlf. 8692 2321,  
jette@gefiberpost.dk 
Sekretær: Susanne Steffens. Tlf. 8619 2921,  
ssteffens@hotmail.com  
PR: Erik Morsing.    Tlf. 8619 7306,  
kontakt@erikmorsing.dk 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Morten Nielsen 
 
Byudvikling 
Vi igangsatte sidste efterår en del projekter, som 
forskellige grupper arbejder med.  
Her er et udpluk: 
Bl.a. bliver der arbejdet på et ”tilflytter-møde” i 
stil med det meget succesfulde arrangement, der 
løb af stablen for en del år siden med præsentation 
af byen, byens virksomheder og foreninger – alt 
sammen skete dengang over en bid brød og en kop 
øl på kroen. 
Der er netop stiftet en forening for byens kunstne-
re, og det skulle meget gerne munde ud i et arran-
gement med fælles kunstudstilling i byen. 
Et loppemarked for børn bliver der også arbejdet 

med – se opslag et andet sted i dette blad. 
Motorvejen er vedtaget, men et udvalg arbejder 
med placeringen af de veje der skal føre til/fra og 
udenom motorvejen. Dette sker i samarbejde med 
Vejdirektoratet og kommunen. 
Idé-offensiv eller input til kommunens planstrate-
gi. For 1½ år siden indsamlede vi 20 forslag som 
skulle tages i betragtning ved planlægningen af 
kommunens strategi for de kommende 8-10 år. 
Se udkastet til kommunens planstrategi for 2010-
2017: 
På Skanderborg Kommunes hjemmeside kan man 
lige nu se et udkast til den endelige planstrategi, 
som bliver offentliggjort ultimo juni i år. Den vil
derefter være i høring i ca. 3 måneder. Her vil vi 
være meget opmærksomme på de planerkommu-
nen har for området her. 
 

 
Allerede nu ser det ud som om, ét af forslagene 
har god opbakning. Der blev foreslået en letbane 
fra Århus til Silkeborg via Galten og Låsby. 
Kommunens forslag er lige nu, at den skal stoppe 
i Galten, men vi kommer selvfølgelig til at følge 
op på det forslag, så den bliver ført længere vest-
på. Også landspolitikerne har kik på samme rute. 
De foreslår nemlig med stort flertal, at jernbanen
(der i dag går fra Århus til Silkeborg via Skander-
borg og Ry) i stedet føres direkte fra Århus til Sil-
keborg via Galten og Låsby. 
I udkastet kan også læses, at der er taget hensyn til 
en lang række af de øvrige forslag, der blev stillet 
her fra byen.  
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Kommunens vækst er ydermere tiltænkt at skulle 
ske langs motorvejene dvs. omkring Skander-
borg/Hørning og Galten/Låsby. For Låsby er der 
planer om udvidelse af erhvervsarealerne øst for 
Hammelvej, og der er planer om mange nye byg-
gegrunde nord for Klanghøj/Vestermarken. 
Læs selv mere om kommunens foreløbige udkast 
på www.skanderborg.dk  
  
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Inge Merete Jensen 
 
Børnedyrskue lørdag den 20. juni 2009 fra kl. 
10.00 - ca. kl. 12.00 
I forbindelse med Glade Sportsdage i Låsby hol-
der  
Låsby Borgerforening børnedyrskue på sports-
pladsen ved Låsby Hallen, lørdag den 20. juni kl. 
10.00. 
Kom og udstil dit kæledyr / tøjdyr og få det be-
dømt af en rigtig dyrlæge. 
Der er præmie til alle børn. 
Pris pr. person / udstiller kr. 20,00 
Betales på pladsen. 
Tilmelding kan ske til Inge M. Jensen, Flensted 
Byvej 22. Tlf.: 8695 1517 /  2884 9591 eller mail 
flenstedbyvej22@mail.dk.  
Husk at tilmelde dig senest den 10. juni. 
Husk at oplyse: Barnets navn, alder og hvilket kæ-
ledyr som kommer med på udstillingen.  
Vi ses til dyrskue i Låsby. 

Firkløverskolen 
 

 
 
Vivi Møller 
 
Drenge vandt skoleturnering 
Det betaler sig at træne, hvis man vil opnå noget. 
Det erfarede 7 drenge fra Firkløverskolens afde-
ling i Låsby, fredag før påskeferien. De vandt Fir-
kløverskolens fodboldturnering, og kunne dermed 
bringe skolens vandrepokal med hjem til Låsby. 
Forud for sejren lå mange træningstimer i Låsby 
hallen. 
Firkløverskolen, som hører under Randers kom-
mune, består af fire afdelinger, som ligger spredt i 
det der engang hed Århus Amt. Ungdomsafdelin-
gen og administrationen ligger i Paderup ved 
Randers, udover det ligger der en afdeling i Je-
bjerg mellem Hammel og Randers, i Mørke på 
Djursland, og så selvfølgelig afdelingen i Låsby. 
Firkløverskolens målgruppe er børn med diagno-
ser indenfor autisme og ADHD området. 
Fredag den 3. april foregik skolens årlige fodbold-
turnering i Mørke Hallen. Turneringen har været 
afviklet siden 2004. 
Låsby er Firkløverskolens mindste afdeling, og 
der går ikke så mange overbygningselever, så af 
den grund har det altid været svært at vinde i sko-
leturneringen. Men i år gik det anderledes, takket 
være en målrettet træning.  
For børn med autisme/ADHD diagnoser kan det 
være meget svært at samarbejde med andre og 
forstå andres hensigter. Det gør, at det kan være 
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meget svært at overskue og deltage i aktiviteter i 
fritiden. Dette gælder både sport og andre fritids-
aktiviteter, og der er heller ingen af eleverne der 
spiller fodbold i fritiden.  
 

Fra venstre: Frederik Lassen, Filip Grundahl Dam-
gaard, Danni Langberg, Andreas Celinder, Aleksander 
D. Rasmussen og siddende Mads Sune Hanelius. 
 
Siden januar har drengene trænet i Låsby hallen 
hver onsdag eftermiddag. Træningen har været 
meget struktureret, og der har været lagt stor vægt 
på nødvendigheden af samarbejde. Træningen har 
også haft et højere mål end at vinde fodboldturne-
ringen, nemlig at give eleverne en oplevelse og 
forståelse af det fællesskab og samvær, der eksi-
sterer i en sportsklub eller det øvrige foreningsliv. 
Eleverne på Firkløverskolen bor langt fra hinan-
den, og de har ofte svært ved at finde legekamme-
rater der hvor de bor. At ruste dem til et mere ak-
tivt fritidsliv der hvor de bor, er en vigtig pæda-
gogisk målsætning. 
Sejren i Mørke kom noget overraskende, og det 
gjorde ikke glæden mindre. Mange fra skolen, bå-
de børn og voksne, var taget til Mørke for at hep-

pe på holdet, og flere kneb en glædeståre eller to, 
da pokalen blev overrakt. 
I sandhed en mindeværdig dag for Firkløverskolen 
i Låsby, og glæden over eleverne overskyggede 
helt, det svidende nederlag personalet fra Låsby 
afdelingen led, til personalet på de øvrige afdelin-
ger.  
 
Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
En frugtbar succes 
Onsdag den 25. og torsdag den 26. marts arrange-
rede Låsbyæblets Venner podekursus på Låsby 
Skole. Det blev en fortsættelse af sidste års suc-
ces, med ikke mindre end 19 tilmeldte deltagere, 
fordelt på to hold. Der er stor interesse til pode-
kursus fra hele Skanderborg Kommune, og enkel-
te fra Silkeborg samt Århus Kommune. Så vi vil 
mene, at podekurset er blevet et af æbleforenin-
gens ”kærneområder”, som vi vil satse på så læn-
ge, der er interesse for dette arrangement. 
Ideen med dette kursus er, at kursisterne får lejlig-
hed til selv at medbringe podekviste, og på denne 
måde kopiere deres favoritæble, som de kender fra 
familie og venner. I år blev der på de 2 aftener 
podet ca. 100 nye æbletræer, hvoraf en del var po-
dekviste fra unavngivne gamle sorter, som har væ-
ret kendt i familien gennem generationer. Et 
spændende tiltag, som giver Låsbyæblets Venner 
rig mulighed for kendskab til en stor samling af 
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interessante gamle sorter af god kvalitet. Af og til 
knytter der sig endvidere en interessant historie til 
æblets herkomst.  
Podekurset må siges at opfylde en af foreningens 
formåls paragraffer.   
§ 2 stk. 2.   Udbrede kendskab til andre gamle æb-
lesorter, og plante gamle sorter med gode egen-
skaber, så æbler med god smag bliver tilgængelig 
for byens borgere.  
 

 
Snart kan Søndervang plukke Låsbyæbler af 
egen avl. 
Dette var overskriften i Midtjyllands Avis mandag 
den 20. april, da avisen omtalte vores lille arran-
gement med plantning af et Låsbyæbletræ i sanse-
haven ved Søndervang. Træet var et ”bette pjevs” 
med tre-fire knopper på 2 tynde grene, og en af 
knopperne var en blomsterknop, som vi håber be-
boerne har haft glæde af. Træet er sponsoreret af 
Låsbyæblets Venner, og på trods af dets ydmyge 
størrelse, fik det en meget fornem placering i ha-
ven, tæt på Dronningens Eg. Træet kom i jorden 
på den udvalgte plet med maner fredag den 17. 
april, hvor der efterfølgende var en lille reception 
med æblecider og chips, som beboere, medarbej-
dere og gæster nød på terrassen i det herlige sol-
skinsvejr.  
Vi ønsker Søndervang held og lykke med det nye 
Låsbyæbletræ.   
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Jørgen Mejer Nielsen 
 
Fodbold er godt i gang 
Forårssæsonen er i fuld gang, og der er livlig akti-
vitet på boldbanerne ved hallen. 
Som noget nyt er der i år lavet et sandkassehold 
for de ældste børn i børnehaverne. De træner tors-
dage fra 17.00 til 18.00 
På U8 er der startet 9 meget livlige piger, som i 
starten er adskilt fra drengene.  
Der er spillet kampe på alle hold, og vi har fået 
nye flotte spilledragter til alle ungdoms holdene. 
Desuden kan vi i år tilbyde specialtræning af 
målmænd, da der dukkede en (gammel) mål-
mandstræner op til generalforsamlingen og tilbød 
sin assistance.  
I Låsby boldklub er der plads til alle, både spillere 
og hjælpere. 
Vi er en social klub som sætter god opførsel og 
bredde på holdet, større end resultater. 
Hvis du har lyst til at hjælpe eller spille, skal du 
kontakte formand Kristian Winther 86 18 38 87, 
eller møde op på boldbanerne ved hallen. 
 
Fodbold i Låsby – ja tak! 
 
Jørgen Mejer Nielsen 
 
Når I læser dette, har der igen i år været afholdt 
ekstraordinær generalforsamling i Fodboldafde-
lingen. Det var desværre nødvendigt, da der kun 
kom 10 personer til den ordinære generalforsam-
ling, hvoraf de 5 var fra bestyrelsen. Vi skulle ha-
ve valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer, men blandt 
de fremmødte var der desværre ingen, der havde 
lyst.  
Vi har ca. 140 børn i alderen fra 6-16 år, der træ-

 86 94 36 88 
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ner ugentligt på vores baner, men hvis der ikke er 
interesse for at deltage i klubarbejdet, kan vi være 
nødsaget til at lukke fodboldafdelingen som yder-
ste konsekvens. Det vil være ærgerligt at fejre 50 
års jubilæum med en lukning af afdelingen, men 
vi i bestyrelsen mener heller ikke, at det er rime-
ligt, at vi skal blive ved med at lave mere end ri-
meligt er. 
Mange børn vil formentlig fortsætte med at spille 
fodbold i naboklubber, men jeg tror ikke, at det er 
alle forældre, der har lyst til at køre til Galten eller 
Ry en til flere gange om ugen, for at deres børn 
kan træne. Nogle børn vil formentlig stoppe med 
at spille fodbold og miste motion, hygge med sko-
lekammerater, god træning og ikke mindst: Det da 
altid sjovest at kæmpe for den by, man bor i. 
Jeg håber at ovenstående vil sætte nogen tanker i 
gang hos jer forældre, der ikke deltager i arbejdet, 
så vi stadig kan spille fodbold i Låsby. 
Personligt syntes jeg som forælder, træner og be-
styrelsesmedlem, at det er ærgerligt, hvis vi må 
lukke.   
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Låsby 
Næste fællesspisning er en Cowboyaften i Låsby 
Hallen den 4. september 2009 kl. 18.00, her bydes 
på grillmad med kartofler, coleslaw og andet salat, 
derefter kaffe med lidt sødt. Aftenen byder også 
på lidt Linedance, hvor der er mulighed for at lære 
et par danse, da vi har instruktører med fra Låsby 
Linedance til at sætte gang i dansen. 
Billetterne sælges fra 1. august til 1. september i 
SuperBest og hos Focus. Prisen er 75 kr. pr. vok-
sen og 25 kr. for børn til og med 13 år.  

Fredag den 3. april var der fællesspisning i Låsby 
skoles kantine, hvor menuen var stegt flæsk med 
kartofler og persillesovs samt kaffe med lagkage. 
Det var en hyggelig aften hvor Svend og Karsten 
spillede til nogle dejlige forårssange. Asta, Irma, 
Laura, Bent og Regnar stod for menuen og Hårby 
Slagtehus leverede noget dejligt flæsk. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jørgen Bertelsen 
 
Gadefodbold lørdag den 20. juni 2009, start kl. 
10.00 
I forbindelse med Glade Sportsdage, bliver der 
igen i år arrangeret Gadefodbold! Saml et hold der 
kan udforde naboen, venner, familie etc. til at gøre 
det samme. Så kan vi få slået fast, hvem der har de 
bedste evner.  
Tilmelding og betaling, senest onsdag den 17. juni 
2009 på Elleskovvej 2, Låsby (overfor Forsam-
lingshuset).   
Der spilles efter følgende regler: 
Pulje A 
Alle må være aktive fodboldspillere. 
Holdets spillere skal være forberedt på, at de kan 
blive bedt om at hjælpe med at dømme kampe. 
Pulje B 
Der må max. være en aktiv fodboldspiller og der 
skal mindst være 3 kvinder eller børn under 14 år 
på banen. 
Der tillades ikke fysisk spil af voksne mod børn 
(skuldertaklinger, etc.) i pulje B! 
Gældende for begge puljer. 
Turneringen foregår på håndboldmål. 
Holdende består af max. 6 spillere, heraf må de 4 
være på banen af gangen. 
Der spilles med flydende udskiftning. 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62   Hovedvejen 24A, 8670 Låsby.  Tlf.70 22 22 62.  Fax. 70 22 21 62 
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Der må scores fra egen banehalvdel. Men ikke di-
rekte på målspark.  
Målmanden må ikke tage bolden med hænder. 
Der spilles med flydende udskiftning. 
 

 
Hvis dommeren giver en advarsel, er det ensbety-
dende med en "udvisning" indtil næste mål. En 
udvisning betyder matchstraf og holdet er i under-

tal resten af kampen. (der dømmes uden kort, så 
begge dele gives mundtligt). 
Kampenes varighed er 9 min. 
Vi starter kl. 10.00.  
Mød venligst op i god tid. 
Puljeopdelingen samt spilletidspunkter, vil først 
fremgå på dagen.  
Pris for deltagelse i pulje A kr. 150,00 pr. hold. 
Pulje B 100,00 kr. pr hold.  
 
Tilmelding til gadefodbold den 20. juni 2009 
kamp start kl. 10.00 
 
Holdnavn________________________________
 
Pulje A    ____ . Pris kr. 150,00  
 
Pulje B    ____ . Pris kr. 100,00 
 
Adresse   ________________________________
 
Tlf. nr.    ________________________________ 
 
Tilmeld holdet til Jørgen Bertelsen, Elleskovvej 2, 
8670 Låsby. 
Brug venligst denne blanket, så misforståelser kan 
undgås. 
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Internationalt etapecykelløb  
”Youth Tour” 
 
Vi nåede det ikke! 
 
 
 
 
Helle Pedersen 
 
Cykelrytter fra Låsby blev nummer 2 i Youth 
Tour 
Heidi Knudsen fra Låsby drog i St. Bededagsferi-
en til Sjælland for at køre etapecykelløb. Hvert år 
samles ungdomsryttere fra Nordeuropa for at køre 
en prolog og 4 efterfølgende etaper. 
I Heidis klasse (U 16 piger) deltog 42 piger, heraf 
20 fra Holland.  
 

 
Allerede på prologen kørte Heidi sig ind i top tre. 
På den efterfølgende etape over 50 km. sejrede 
Heidi foran bl.a. den hollandske mester. 300 m før 
mål var det dog lige ved at gå galt, da flere piger 
var impliceret i et voldsomt styrt. 

Heidi blev på de efterfølgende etaper ikke dårlige-
re placeret end nr. 3. 
Sammenlagt efter 4 etaper sluttede Heidi på en 
2.plads. 
Senere i juni venter der DM på landevej og måske 
en tur til Sverige med det danske U 16 landshold. 
 

 
Cykelsporten er en ret dyr fornøjelse for unge ryt-
tere. De skal selv afholde alle udgifter til cykler, 
tøj og udstyr. Derfor er sponsorer en vigtig del af 
fremtiden for unge ryttere. Er der blandt læserne 
folk, som kunne tænke sig at bidrage med sponso-
rater, er de meget velkomne. 
E-mail: helle.p.laasby@mail.tele.dk  



Låsbybladet, side 13 

 

 
 

Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Hækken omkring naturlegepladsen 
Ved opførelsen af naturlegepladsen ved hallen 
blev det aftalt at byen (og ikke kommunen) selv 
skulle holde området m.h.t. græsklipning m.v. 
Derfor sørger frivillige kræfter for at holde områ-
det pænt – men en aftale om den omkransende 
hæk blev glemt, og den har derfor haft et underligt 
udseende i flere år. Det har mange bemærket og 
kommenteret, og den er et godt eksempel på bu-
reaukratiets grimme ansigt. 
Søndervang må ikke røre den – for det er ikke 
længere deres grund. 
Kommunen må kun klippe den udvendige side –
for den indvendige side er ikke længere deres 
grund. 
Så der står en hæk pænt klippet på ydersiden –
mens den er 1½ meter højere på den indvendige 
side. Det bliver der gjort noget ved nu for frivilli-
ge vil sørge for at få bragt balance i højden her i 
løbet af sommeren. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jane Thomsen 
 
Håndboldafdelingen 
Torsdag den 2. april holdt vi sæsonafslutning for 
senior-holdene. Håndboldbestyrelsen gav et styk-
ke smørebrød, og der blev lagt op til diskussion 

om, hvordan sæsonen er gået, og hvordan næste 
sæson vil/kan forløbe. Spillerne havde samlet 
sammen til en gave til træneren. 
 

 
Fredag den 3. april holdt vi sæsonafslutning for de 
yngre hold. Vi havde delt hallen op i tre afdelinger 
– en ”jorden-er-giftig”-bane, en stafet-bane og en 
bane, hvor man kunne skyde på mål. Det var skønt 
at se et så stort fremmøde. Der var spillere, foræl-
dre og søskende. Og alle var aktive på alle baner-
ne. Da vi havde leget lidt, spiste vi i hallens kanti-
ne, hvor alle havde taget mad med til fælles buf-
fet. Efter lidt forvirring over pladsmangel, fandt 
alle en siddeplads, og vi fik spist og hygget. Bør-
nene løb ned i hallen igen og legede videre, foræl-
drene havde samlet sammen til en gave til hver af 
trænerne, og bestyrelsen holdt et lille oplæg om, 
hvordan sæsonen er gået og hvad vi forventer til 
næste sæson. 
Lørdag den 4. april var det så bestyrelsens og træ-
nernes tur til at holde afslutning. Bestyrelsen hav-
de inviteret trænerne til et spil bowling i Silke-
borg, og det var en rigtig hyggelig eftermiddag.  
En gennemgående tilfredsstillende sæson er vel 
overstået. Og vi håber selvfølgelig på lige så stor 
– hvis ikke større - tilmelding til næste sæson, 
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hvor vi bl.a. byder på nye trænere til nogen af de 
yngre hold, og så har vi umiddelbart fået styr på, 
hvordan vi kan komme i besiddelse af trænings-
trøjer til holdene.  
Til sidst ønskes alle en rigtig god – og forhåbent-
lig solrig – sommer. På gensyn til næste sæson. 
 
www.laasby.net 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Her en lille forklaring på, at det ikke har været 
muligt at komme på byens hjemmeside -
www.laasby.net - fra ca. l0. marts og indtil 25. 
april 2009. Jeg beklager meget, at det har taget så 
lang tid, inden vi fandt en løsning på problemet. 
Byens hjemmeside havde vi til at ligge på et web-
hotel uden at betale for det.  
Da vi startede www.laasby.net  i november 2003, 
havde Thorkild S. Kristoffersen en søn, som skaf-
fede plads på et web-hotel. Det var jo helt fint. 
Men. Den server, som vi lå på i firmaet, gik i styk-
ker. Firmaet tjekkede så, hvad der lå på serveren,
og hvad de fik betaling for.  
Alt de fik betaling for blev overflyttet til deres nye 
server. Men da vi ikke betalte for at ligge der, blev 
vores web-site ikke overflyttet. 
Alt er dog nu endt godt. 
Vi er i den heldige situation, at Jan Lange har til-
budt os gratis serverplads til www.laasby.net, så 
derved kom vi op at køre igen den  25. april.  

Jan Lange / Klanghøj Grundejerforening har lige-
ledes stillet www.8670.dk til rådighed for byens 
hjemmeside. 
Det vil sige: Om I vælger www.laasby.net eller 
www.8670.dk, så kommer I ind og får vist de 
samme oplysninger. 
Jeg vil hermed benytte lejligheden til at takke Jan 
Lange for hans store hjælp i forbindelse med flyt-
ningen af byens hjemmeside, og for serverplad-
sen. Jeg er også fremover web-ansvarlig for 
www.laasby.net og www.8670.dk 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Susanne Steffens 
 
Nyt Nyt Nyt… så er der børneloppemarked i 
Låsby 
I forbindelse med arrangementet Glade Sportsda-
ge, arrangerer Borgerforeningen et børneloppe-
marked lørdag den 20. juni kl. 13-15 på sports-
pladsen.  
Her har børnene mulighed for at købe/sælge/bytte 
deres brugte legetøj. Det er for børn i alderen 5-14 
år, og det er gratis at deltage i børneloppemarke-
det. Børnene medbringer selv tæppe/bord/stol til 
deres bod.  

 

Det må bero på forældrenes skøn, hvorvidt de me-
ner, at deres barn/børn har brug for voksenhjælp i 
forbindelse med afholdelse af børneloppemarke-
det, men Borgerforeningen vil gerne opfordre 

  
 

Låsbybladets sponsor: 
 
 

Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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forældrene til at tage en snak med deres barn/børn 
om, hvad det vil sige at deltage i et loppemarked. 
Vi vil jo gerne have, at det bliver en god oplevelse 
for alle, så det kan blive til en tilbagevendende 
begivenhed. 
Tilmelding skal ske til Susanne Steffens på 
ssteffens@hotmail.com senest onsdag den 17.juni. 
Skriv venligst ”Børneloppemarked” i subjekt lini-
en, så tilmeldingen ikke går tabt. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jørgen Pedersen 
 
Badmintonafdelingen 
Den 18.- 19. april 2009 blev der afholdt DGI 
Landsmesterskaber for hold. I den forbindelse 
havde Låsby Badminton Herrehold igen kvalifice-
ret sig til dette ved at vinde turneringen i Østjyl-
land, selv om vi nu spillede i Serie 2, og holdet 
var til lejligheden repræsenteret med følgende her-
rer: Ulrik Andersen, Torben Pedersen, Peter Friis, 
Niels Sehested, René Hulbæk og Jørgen Pedersen.

En normal herrekamp består af 4 singler og 2 
doubler, hvilket kræver 4 spillere for at kunne 
spille. Til Landsmesterskaberne må der benyttes 
op til 5 spillere i hver kamp + 1 reserve, og derfor 
var vi 6 spillere af sted. Så den 18. april mødte 6 
forventningsfulde spillere op i Fredericiahallen, 
hvor alle singlerne skulle spilles den første dag. 
Vores pulje bestod af følgende hold: Vinding, 
Låsby, Aunslev, Dianalund og Havdrup 
I første kamp mødte vi Vinding og valgte at stille i 
stærkeste opstilling, idet vi jo ikke havde set dem 
spille. Det viste sig at blive 4 tætte kampe, hvor vi 
heldigvis vandt 3 og tabte 1. I anden kamp mod 
Havdrup brugte vi de samme spillere, hvilket gav 
sejr i alle 4 singler, - uden problemer. 
I tredje kamp mod Aunslev vidste vi, at vi kom på 
en vanskelig opgave, idet det var dem vi havde tabt 
til sidste år. Og desværre viste vores frygt at holde 
stik. Vi endte med at tabe alle 4 singler, dog efter 
flere tætte kampe, hvor heldet desværre ikke var 
på vores side. I fjerde kamp mod Dianalund havde 
vi ikke noget at gøre. De var endnu stærkere end 
Aunslev, så vi tabte også her alle singlerne.  
Efter at have sundet os lidt over skuffelsen med et 
bad, gik turen til den skole, hvor vi skulle overnat-
te. Efter at være blevet installeret skulle vi tilbage 
til hallen, hvor der var fest om aftenen.  
Efter en god fest hvor nogle gik mere til den end 
andre var det søndag tid til at spille alle doublerne. 
Den eneste kamp, der ikke var afgjort, var den 
mod Vinding. Efter 2 tætte doubler viste det sig, at 
vi havde vundet den ene, men tabt den anden. Ef-
ter at vi lørdag havde vundet 3 singler var det nok 
til, at vi vandt kampen sammenlagt.  
De andre kampe var afgjort, så det gik som for-
ventet. Vi vandt nogen og tabte også nogen.  
 
Så alt i alt efter en lang weekend den 18.- 19. april 
kunne vi konstatere, at Låsby blev nummer 3 efter 
følgende resultater: 
 
Låsby – Vinding 4-2 
Låsby - Havdrup 6-0 
Låsby - Aunslev 1-5 
Låsby - Dianalund 0-6 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Kristian Winther 
 
Fodboldafdelingen 
Gymnastikafdelingen 
Badmintonafdelingen 
Håndboldafdelingen 
 
Glade sportsdage i Låsby – fredag den 19. juni 
og lørdag den 20. juni 
Låsby Boldklub, ved Gymnastikafdelingen, Bad-
mintonafdelingen, Håndboldafdelingen og Fod-
boldafdelingen, gentager succesen fra sidste år!  
Arrangementet starter kl. 14.15 med optog af SFO 
og Klubben fra Låsby skole, Børnehaverne Røn-
nehaven og Viften, samt en del af dagplejebørne-
ne med ankomst ved Låsby hallen kl. 15.00. På 
sportspladsen vil der være forskellige aktiviteter 
for børnene. Af aktiviteter kan nævnes: Hoppepu-
der, oppustelig fodboldbane, en prøvetur på mi-
nicrosser og meget mere. 
Der vil også være en pølsevogn og en bod, hvor 
forskellige forfriskninger kan købes. 
Kl. 15.30 ATV crossere. 
Kl. 16.30 afholdes der sæbekasseløb (mere om det
andetsteds i dette blad) 
Grillen tændes ca. kl. 17.30, så vi kan starte den 
største fælles-grill-spisning i Låsby. I skal selv 
medbringe: Service, kød og tilbehør. På pladsen 

kan I købe øl og sodavand til små penge.  
Kl. 18.30 bliver der opvisning af Linedancerne fra 
Låsby. Vi glæder os! 
Kl. 19.00 gentager vi det berømte ”kokassebingo”. 
Sats penge på det felt, du regner med kokassen 
lander i og vind præmier. 
Kl. 20.30 bliver der mulighed for at danse Line-
dans, sammen med Linedansere fra Låsby.  
Pladsen lukker kl. 22.00 fredag aften, så alle bør-
nene (og voksne) kan komme hjem i seng til for-
nuftig tid. 
Om lørdagen vil dagen starte med gadefodbold kl. 
10.00 (mere om det andetsteds i dette blad). 
Kl. 10.00 vil børnedyrskuet også starte (mere om 
det andetsteds i dette blad). 
Kl. 11.00 vil Låsbys aktive håndbolddamer og 
herrer afholde en miniturnering. 
Kl. 12.00 bliver der afholdt en ”gade-beach-
volley” turnering. Tilmelding på dagen senest kl. 
11.45 ved boden i teltet. Hvert hold består af 5 
deltagere, men kan I ikke samle 5 spillere kan I 
godt tilmelde jer alligevel, da vi så samler de spil-
lere, som ikke har et hold til et eller flere blandet
hold. Det er gratis at deltage.  
Kl. 12.00 bliver der afholdt børneloppemarked.  
Kl. 15.00 bliver der i anledning af Låsby Bold-
klubs 50 års jubilæum afviklet håndbold- og fod-
boldkampe af medlemmer, som gennem de sidste 
50 år har spillet i Låsby Boldklub. 
Pladsen lukker kl. 17.00 med tak for i år. 
Kl. 18.30 starter jubilæumsfesten i Låsbyhallen i 
anledning af Låsby Boldklubs 50 års jubilæum, 
Hallen åbner kl. 18.00, festen slutter kl. 02.00. 
Aftenen byder på grillet okse med tilbehør og des-
sert, musikken er et moderne party band Night Af-
fair, der spiller hele aftenen. Deres repertoire 
spænder vidt fra rock’n roll over disco til soul og 

    



Låsbybladet, side 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
pop med et stænk af swing. Night Affair har sam-
let et repertoire af hits fra 50’erne til i dag - ek-
sempelvis Beatles, Abba, Bryan Adams, Joe 
Cocker, Elvis, Kool And The Gang, Earth Wind & 
Fire, Michael Bublé, Michael Jackson, Ricky 
Martin og mange andre. 
Billetter kan købes hos Focus, SuperBest og i 
Låsby Hallen hos Hans Jørgen, ligeledes kan der 
også reserveres bord hos Hans Jørgen 8695 1770. 
 
Program for Glade sportsdage i 
Låsby fredag den 19. juni og lørdag 
den 20. juni 
 
Fredag den 19. juni: 
14.15 - børneoptog gennem Låsby med afslutning 
ved Låsby hallen 
15.00 - pladsens aktiviteter og boder starter 
15.30 - ATV crossere 
17.00 - sæbekasseløb 
17.30 - fællesspisning af egen medbragt mad -       
grillen er tændt 
18.30 - linedanser opvisning 
19.00 - kokassebingo 
20.30 - kom og dans linedans 
22.00 - pladsen lukker   
 
Lørdag den 20. juni: 
10.00 - gadefodbold starter 
10.00 - børnedyrskue 
11.00 - håndboldturnering for damer og herre 
12.00 - børneloppemarked 
12.00 - gade-beach-volley turnering 
15.00 - håndbold og fodboldkampe af tidligere 
medlemmer af Låsby Boldklub 
17.00 - pladsen lukker 
18.30 - jubilæumsfest i Låsby hallen 

Kunstnersammenslutningen 
Art8670  
 

 
 
Erik Morsing 
 
Låsby har fået en Kunstnerforening 
Låsby er blevet en ny forening rigere: En kunst-
nersammenslutning bestående af kunstnere og 
kreative sjæle fra Låsby og omegn under navnet 
Art8670. Foreningen havde sin stiftende general-
forsamling torsdag, den 14. maj 2009. 
Foreningens formål er at er at vække, fremme og 
stimulere enhver form for udøvende kunst i lokal-
området. Ydermere vil vi samles og arbejde sam-
let til gensidig inspiration for hinanden samt holde 
fællesudstillinger m.m. Som medlem kan optages 
enhver udøvende kunstner, der har en adresse med 
postnummeret 8670.  
 

 
Foreningen opfordrer alle kunstnere og kreative 
sjæle til at melde sig ind og hjælpe med til at op-
fylde formålet. Medlemskontingentet er kun på 
150 kr. pr. år, og tilmelding kan ske hos forman-
den og senere også på foreningens hjemmeside 
www.art8670.dk, der snart vil være tilgængelig. 
Medlemskabet giver ret til en side på foreningens 
hjemmeside, hvor man præsenteres med navn, bil-
lede, kontaktoplysninger (adresse, tlf. nr., link til 
hjemmeside og e-mail), biografi og andre oplys-
ninger. Udover dette får man ret til billedmæssigt 
at vise et lille udvalg af sine værker.  
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Vi ser frem til at høre fra en masse af de kunstne-
re, der er i området. 
Generalforsamlingen den 14. maj 2009 gav føl-
gende bestyrelse:  
Erik Morsing (formand) tlf. 8619 7306 
E-mail: kontakt@erikmorsing.dk 
Helle Overbye (Kasserer)  
Elisabeth Morsing (bestyrelsesmedlem) 
Diana Kapetanovic (bestyrelsesmedlem) 
Jørgen Slyngbom (bestyrelsesmedlem) 
 
Låsby Boldklub 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance i Låsby 

 
Vi har nu haft en rigtig god sæson denne vinter.
Der er mange, der har lyst til at danse Linedance, 
og vi må sige, det giver en glad form for motion. 
Vi har nogle super gode instruktører. Vi er så hel-
dige, at Kevin Dahl og Bettina Sørensen også har 
fået lyst til at blive instruktører. Derfor kan vi til 
efteråret - for helt nybegyndere – tilbyde at danse 
Linedance mandag aften i gymnastiksalen på sko-
len. Her vil Kevin og Bettina stå klar til at lære jer 
at danse Linedance. Da Låsbyhallen er meget op-
taget, har vi fået lov at låne Låsby Skoles gymna-
stiksal fra 20.15 til 21.30. Skolen kræver, at vi 
skal have bløde skiftesko på, når vi skal danse i 
gymnastiksalen. 
Tirsdag aften kører vi videre med Linedance i 
Låsbyhallen hvor Annelise og Henning kommer 
og laver 2 hold, let øvede kl. 19.00 til 20.20 og 
øvede kl. 20.30 til 22.00, så vi er nu i stand til at 
tilbyde Linedance på 3. niveauer. Det er også mu-
ligt at deltage på flere niveauer og dermed opnå 

rabat på kontingentet. 
Linedance program til ny sæson i efteråret. 
Mandag, den 31. august på skolen kl. 20.15 til 
21.30 for nybegyndere. 
Tirsdag, den 1. september i Låsbyhallen kl. 19.00 
til 20.20 for let øvede og 20.30 til 22.00 for øvede.
Se flere informationer om Linedance på vores 
hjemmeside www.laasby-linedance.dk 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Bettina Sørensen 

Linedance 
Søndagsdans – For fuld skrald 
Så kunne det igen lade sig gøre at fylde hallen 
med glade Linedansere. Søndag d. 8 marts var 
Skanderborg og Låsby Linedansere værter og der 
var ca. 210 dansere. 
 

 
Vi regner med, at det skyldes flere ting. Bl.a. vær-
terne, et godt sammensat danseprogram for dagen, 
beliggenheden (vi er jo godt placeret midt i lan-
det) og måske denne gang, at Susanne Mose Niel-
sen var på som gæsteinstruktør. Hun er et meget 
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anerkendt navn indenfor Linedance. Vi, som har 
oplevet hende før (bl.a. ved Linedancetræf 2008 i 
Vejle), glædede os og fortalte det jo til de nyan-
komne i klubben. Hun sprudler af energi og giver 
fra sig på en herlig og lærerig måde, krydret med 
vittigheder. 
Det er en god ting at have humor. Det kender vi jo 
fra vores egne instruktører, og vi møder troligt 
hver tirsdag kl. 19.00. Medlemstallet er jo steget 
hvert år. Det er dejligt, at kunne samle folk til bå-
de god musik og en masse dejlige danse, og vi kan 
jo sagtens være flere…     
 

                    
Nu skal vi så til at koncentrere os lidt mere om 
Vejletræf. Der skal øves 5 danse i de respektive 
klubber, som så bliver danset på strøget i Vejle. 
Dette finder sted lørdag den 16. maj ca. 11.30 
hvor ca. 1100 dansere samles og giver opvisning. 
Det er en stor oplevelse. 
”Vejledansene” øver vi på vores træningsaftener, 
de kan også øves ved at tage til søndagsdans i an-
dre klubber. Jeg kan opfordre til at snakke sam-
men, fylde en bil eller mere og så af sted. Man læ-
rer på den måde selvfølgelig nye danse og møder 
andre mennesker med samme interesse.  
Hvis du synes, det lyder hyggeligt, og det måske 
lyder som noget for dig, så tag et par dansestøvler 
med og mød op i Låsbyhallen tirsdag aften kl. 
19.00. Så håber vi at kunne være med til, at du får 
en hyggelig aften.  
Se også vores hjemmeside www.laasby-
linedance.dk.  
Vi vil også gøre opmærksom på den nye sæson-
start som er den 1. september kl. 19.00 og det er jo 
i Låsbyhallen. Velmødt. 

Låsby Boldklub 
Forretningsudvalget for hovedbestyrelsen 
 

 
 
Mikael Kolbe 
 
Nyt forretningsudvalg for hovedbestyrelsen i 
Låsby Boldklub 
Ved den seneste hovedgeneralforsamling i marts, 
for Låsby Boldklub, blev 2 nye medlemmer valgt 
ind til erstatning af Jon K. Mortensen og Torben 
Højbjerg, som begge var på valg og ikke ønskede 
at stille op til genvalg. En tak til både Jon og Tor-
ben for deres indsats under deres valgperiode. De 
2 nyvalgte medlemmer blev Alex Sørensen og 
Morten Baastrup. Mikael Kolbe var også på valg
men modtog genvalg. 
Efter konstituering i forretningsudvalget, er besty-
relsesposterne blevet fordelt således: 
Formand: Lasse Grønbech 
Næstformand: Karen Marie Ekkelund 
Sekretær: Mikael Kolbe 
Menigt medlem: Alex Sørensen 
Menigt medlem: Morten Baastrup 
 

Fra venstre: 
Morten, Lasse, Alex, Mikael og Karen-Marie. 



Låsbybladet, side 20 

 

 

Forretningsudvalget håber på endnu et godt år for 
Låsby Boldklub. Samtidig har vi en stor tiltro til,
at klubbens medlemmer finder tid/plads til at gøre
den frivillige indsats, som de kan yde, da det trods 
alt er nødvendigt, at alle trækker sin del af læsset 
for at klubben fungerer optimalt. En stor tak til al-
le de frivillige, der allerede nu giver sig tid til 
klubben, og især til de enkelte afdelingsudvalg, 
der gør et rigtigt stort stykke arbejde for at drive 
de respektive aktiviteter. 
Forretningsudvalgets medlemmers kontakt-data 
kan findes på klubbens hjemmeside 
(www.laasbyboldklub.dk). 
Ring eller skriv endelig til os, hvis der er ting du/I 
ønsker at foreslå eller drøfte. 
Da ikke alle kender personerne i det nye forret-
ningsudvalg, og deres baggrund, vil vi gerne præ-
sentere os selv kort:  
Karen-Marie Ekkelund Pedersen: 
Gift med Jørgen og mor til 2 – Nicolai (8) og Tri-
ne (4). Begge børn spiller fodbold i sommerhalv-
året. Om vinteren spiller Nicolai, Jørgen og Karen 
Marie selv badminton i LB. Yderligere er hun 
hjælpetræner for børn/unge badmintonholdene. 
Karen Marie arbejder som bogholderispecialist i 
Århus hos et Tele- og kommunikationsfirma på 
13. år. Karen Marie sidder nu i hovedbestyrelsens 
forretningsudvalg på 2. år, efter at være blevet 
valgt ind i 2008. 
Morten Overby Baastrup: 
Morten er født og opvokset i Låsby, og er nyud-
dannet maskiningeniør. 
Han har i sine ungdomsår dyrket alt lige fra bad-
minton til tennis, fodbold og håndbold i boldklub-
ben, både som spiller og træner. På nuværende 
tidspunkt spiller Morten fodbold og håndbold, 
hvor han samtidig træner serie 3 herre håndbold. 
Morten blev valgt ind i forretningsudvalget på den 

seneste generalforsamling i april 2009. 
Alex Sørensen: 
Samlevende med Dorte og sammen har de 2 børn; 
Nicoline (8) og Christoffer (6). Nicoline er aktiv 
fodboldspiller og Alex selv har for nylig meldt sig 
ind i motionsafdelingen. Til daglig er Alex IT-
konsulent i en større dansk IT-virksomhed hvor 
han arbejder med servere, storage og virtualise-
ring. Alex blev valgt ind i bestyrelsen på general-
forsamlingen foråret 2009. 
 

 
Lasse Grønbech: 
Far til Klaus (6) og Jan (4), der bor hos Lasse på 
"halv tid". I vintersæsonen spiller han badminton 
med bl.a. Mikael og Karen Marie. Lasse er civil-
ingeniør og arbejder nu på 9. år i sit eget firma 
med udvikling af elektronik og elektromekaniske 
systemer for sine kunder. Lasse blev valgt ind i 
Boldklubbens forretningsudvalg ved generalfor-
samlingen i foråret 2008 og blev i efteråret 2008 
valgt til formand. 
Mikael Kolbe: 
Gift med Solvår og far til 3 drenge; Jonathan (3), 
Nickolas (13) og Stig André (20). Nickolas spiller 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset            Kr. 1.390 
Lille sal                          990 

Leje til borddækning        250 
’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

tennistræner fra DGI, der underviser både nybe-
gyndere og mere øvede. Foreløbig er han ansat her 
i maj og i starten af juni. 
 

 
Vi håber selvfølgelig, at vi på længere sigt, på 
denne måde, kan vække floks interesse for tennis-
sporten, så vi fremover kan få dem som ”rigtige” 
medlemmer. 
En af de ting, der er sket her i vinter er jeg person-
lig rigtig glad for. Tennisklubben har afviklet sit 
Kreditforeningslån, således at vi her i år, hvor 
klubben har eksisteret i 20 år, er gældfri. En rigtig 
rar tanke samtidig med at klubben sparer renteud-
gifter, som var en stor udgiftspost i klubbens bud-

fodbold i LB. Solvår er aktiv bruger af motions-
centeret og Mikael er selv aktiv badmintonspiller i 
vintersæsonen. Mikael arbejder til daglig med IT 
som server- og netværkskonsulent, både internt og 
for eksterne virksomheder, hos et IT-Support og 
Hosting firma i Vejle. Mikael sidder nu i hoved-
bestyrelsens forretningsudvalg på anden periode, 
efter først at være valgt ind på en ekstraordinær 
generalforsamling i sommeren 2007 og nu gen-
valgt i 2009. Han overtog sekretær-posten efter 
generalforsamlingen i 2008. 
Vel mødt i klubben… 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Endelig kom foråret, så vi tennisspillere kunne 
komme ud af vinterhiet. Siden sidste blad udkom 
(feb. 2009), har vi afholdt generalforsamling, hvor 
der blev foretaget nogle omrokeringer. 
Som afløsere for Claire Henshaw og Frits Chri-
stensen valgtes N. P. Grevy og Sven Matthiesen. 
Stor tak til Claire og Frits for veludført arbejde og 
velkommen til N. P. og Sven. 
Som tidligere omtalt gav Låsby Tennislub Låsby 
Boldklubs medlemmer et års gratis medlemskab 
ved LB’s 50 års jubilæum.  
Det har vist sig at være en god ide. Flere af LB’s 
medlemmer har allerede vist interesse ved at møde 
op ved vores anlæg. Samtidig engagerede vi en 
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get. 
Klubhuset, banerne og nærområdet har fået en 
grundig forårsrengøring, så nu venter vi bare på, 
at I møder op og udfylder rammerne. 
Vi er altid klar med råd og dåd til nye medlem-
mer. Kom ned og få et par prøvetimer. 
Hvis du er interesseret så kontakt Jørgen Bak på 
tlf. 86 95 10 34 eller Egon Larsen, tlf. 86 95 18 
66, så hjælper vi dig på vej. Velkommen til den 
nye tennissæson. 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Tennisskole i Låsby Tennisklub 
I den første uge af skolens sommerferie er der at-
ter tennisskole i Låsby. Låsby Tennisklub har tid-
ligere lavet tennisskoler i samarbejde med Dansk 
Tennisforbund, men er nu medlem af DGI og ar-
rangerer derfor sommerens tennisskole i samar-
bejde med DGI. Tennisskolen henvender sig til 
piger og drenge fra 7 år og opefter og man behø-
ver ikke at have gået til tennis før. 
Tid og sted: Den 29. juni til den 1. juli 2009 
Låsby Tennisklub 
Niels Bohrs Vej 3A 
8670 Låsby 
hver dag fra kl. 9.00 til kl. 15.00. 
Pris: Kr. 310 kr. 

Du får:  
- Tre sjove, lærerige og spændende dage 
- Udfordringer på dit niveau 
- Tennis T-shirt 
- Drikkedunk 
- DGI diplom 
- Frugt og saft hver dag 
Du skal selv: 
- Komme til og fra tennisskolen. 
- Medbringe madpakke. 
- Medbringe både inden- og udendørs sko samt 
træningstøj. 
Ketcher skal du selv sørge for, da vi ikke har nok 
til at låne ud af, men boldene har vi 
Tilmelding: Senest den 20. juni 2009 
Deltagerantal: Max. 16.  
Instruktører: Du bliver undervist af DGI’s instruk-
tører og en hjælpetræner fra klubben. 
Tilmeld dig og betal med det samme på: 
www.dgi.dk/tennis/oestjylland 
Tennisskolen er et tilbud om nogle aktive ferieda-
ge med tennis, hvor du kan møde nye venner. 
Udover tennis er der mange andre aktiviteter, f. 
eks. idrætslege, udendørs aktiviteter og boldspil. 
Du skal bare møde op og medbringe de nødvendi-
ge ting (se ovenfor Du skal selv), og så vil in-
struktørerne føre dig gennem dagens spændende 
program. 
Betaling: Kan ske via Internettet på overstående 
adresse hvor du kan betale ved hjælp af Dankort. 
Når du er tilmeldt og har betalt via Internettet, 
modtager du en kvittering for din betaling. 
Har du ikke mulighed for tilmelding og betaling 
via Internettet, så kan du sende en skriftlig tilmel-
ding til:  
DGI-Østjyllands kontor, Ågade 97, 1.sal, 8370 
Hadsten.  
Eller send en mail til:  
mik.hulgaard@dgi.dk. 

 Wellness Clinic  
 Søndermarken 34, 8670 Låsby. Tlf.: 8692 6627 
 

                                             Kosmetologiske beh. 
                                             Prof. LPG behandler 
                                             Hudpleje 
                                             Endermologie 
                                             Massage 
                                             Lift 6 
                                            Silkpeel 
                                            Spraytanning 
 

 Maria Jalop  .  Christa Tved 
 Indehaver                             
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Ved tilmelding skal du oplyse: 
·  Navn og adresse 
·  Telefonnummer 
·  Fødselsdato 
·  Evt. mail 
·  T-shirt størrelse— vælg mellem str. 8-10 år / 12-
14 år / S til XXL 
 
Yderligere oplysninger: 
Egon Engelhardt Larsen 
Låsby Tennisklub 8695 1866 / 2120 2245 
 
Låsby Forsamlingshus 
   

     
Birthe Simonsen 
 
Vindere af månedens vin: 
Februar:  
Else og Bendt Bach, Nørregade 7, 8670 Låsby 
Marts:  
Ole Vesterlund, Kiltorn 70, 8670 Låsby 
April:  
Henrik Ravn, Klankballevej 18, 8670 Låsby 
  
Låsby Boldklub 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Pressemeddelelse 
Låsby Boldklubs 50 års jubilæumsfest 20. juni 
2009 kl. 19.00 i Låsby Hallen 
Låsby Boldklub har 50 års jubilæum i år. Det er 
tidligere blevet markeret ved en officiel reception 
den 1. februar. 
Lørdag den 20. juni kl.19.00 markeres jubilæet 
ved et brag af en fest i Låsby Hallen, hvor tidlige-

re og nuværende medlemmer samt Låsbys borgere 
får chancen for at møde hinanden og gamle klub-
kammerater. 
Aftenen kan byde på grillet okse med tilbehør og 
dessert, musikken er et moderne partyband Night 
Affair, der spiller hele aftenen. Deres repertoire 
spænder vidt fra rock’n roll over disco til soul og 
pop med et stænk af swing. Night Affair har sam-
let et repertoire af hits fra 50’erne til i dag eksem-
pelvis Beatles, Abba, Bryan Adams, Joe Cocker, 
Elvis, Kool And The Gang, Earth Wind & Fire, 
Michael Bublé, Michael Jackson, Ricky Martin og 
mange andre. 
 

 
Klubbens afdelinger forsøger at samle deres tidli-
gere og nuværende medlemmer ved samme borde. 
Jubilæumsfesten giver en unik mulighed for både 
gamle og nye medlemmer i Låsby Boldklub til at 
møde hinanden, gense hinanden og have en rigtig 
sjov aften sammen. 
Billetterne koster 175,- kr. pr. person og kan kø-
bes hos SuperBest, Focus og i Låsby Hallen, bord-
reservation på 8695 1770. Drikkevarer skal købes 
i hallen. 
Lørdag eftermiddag kl.15.00 samles tidligere 
medlemmer fra afdelingerne. Jørgen Bak med fle-
re har samlet mange af de fodboldspillere, der har 
spillet fodbold igennem Låsby Boldklubs levetid. 
Håndbold er også i gang med at samle hold, så vi 
håber på at se lidt boldspil lørdag eftermiddag på 
sportspladsen ved Låsbyhallen.  
Låsby Boldklub blev dannet i 1959. Oprindeligt 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged          

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuh-ligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 8695 2266. E-mail: tsk@kodok.dk                           Thorkild S. Kristoffersen
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startede det hele som en skytteforening tilbage i 
1875. Den blev siden afløst af en gymnastikfor-
ening.  
I 1959 mente nogle fodboldspillere, at den davæ-
rende gymnastikforeningen ikke tog godt nok 
hånd om fodbolden, og de besluttede sig derfor for 
at danne det, der blev til Låsby Boldklub. Siden 
hen er den daværende gymnastikforening blevet 
opslugt af boldklubben og Låsby Boldklub består i 
dag nu af 6 afdelingerne: Fodbold-, håndbold-, 
badminton-, gymnastik-, motions- og linedanceaf-
deling.  
 
For nærmere information om Låsby Boldklub 
henvises til klubbens formand, Lasse Grønbech, 
8695 2286 / 2260 2750. 
For nærmere information om jubilæumsfesten 
henvises til Låsby Boldklubs Jubilæumsudvalg, 
Karen Vesterskov Nielsen, 8695 1048. 
 
Låsby Borgerforening 
 
Erik Morsing 
 
Sankthans aften tirsdag, den 23. juni 2009 
Igen i år er der planlagt Sankthans arrangement 
for hele byen, og det er tirsdag den 23. juni kl. 
18.30 på plænen ved Søndervang (mellem Hoved-
gaden / Søndervang og Låsbyhallen). 
I år sker der noget helt spændende på madfronten. 
Vi har prøvet at få helstegt pattegris med forskel-
ligt slags tilbehør, og de seneste par år har Asta og 
Bent grillet i naturgrill. Men i år har vi fået en 
dygtig kok til at komme og lave en fantastisk 
middag, og han sparer ikke på de gode sager. Folk 
plejer at få en super madoplevelse, når han har 
været i sving i køkkenet med gode råvarer. Der 
kommer en stegebuffet med to slags kød, han har 
tryllet med. Hertil lækkert tilbehør. Så gå ikke glip 
af denne kulinariske oplevelse. 
Menuen er her: 
Oksekød i mørk øl og rodgrønsager. 
Hamburgerryg bagt i rødvin og krydderurter. 
Pastasalat, Mix-salat, Salat af to slags kål og kryd-
derurtekartofler samt brød og passende saucer. 

Øl, vand, vin og is kan købes på pladsen. 
Bålet tændes kl. 20.45. 
 

 
Aftenens båltaler er Jørgen Jakobsen gift med An-
ne, der er formand for menighedsrådet. Jørgen var 
meget engageret i borgerinddragelses-projektet og 
var en af de 5 i styregruppen. 
Billetter til spisningen kan købes i Focus og Su-
perbest allerede fra den 1. juni og frem til den 15. 
juni. Prisen er i år 80 kr. for voksne og 40 kr. for 
børn(max. 12 år). 
Vi håber, at så mange som muligt er med til spis-
ningen, men hvis man har lyst til først at komme 
senere, når bålet tændes, er man selvfølgelig også 
velkommen til det. 
 
Søndervang 
 

 
 
Svend Ingerslev  
 
Jeg ved hvor der findes en have på Søndervang 
Sansehaven, som den kaldes, ligger bag Sønder-
vang mod øst, og er et dejlig lille fristed med bor-
de og bænke, hvor man kan sidde og nyde de  
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Den 28. marts sluttede sæsonen vanen tro af med 
en opvisning, hvor alle hold kunne få lov til at vi-
se, hvad de havde lært i løbet af sæsonen. Mange 
mødte op til en hyggelig dag med glade børn, god 
musik og masser af sjov og flot gymnastik. 
 

 
I år havde vi inviteret Piggy Wiggy, et cheerlea-
derhold fra Galten til gæsteoptræden, og de lavede 
en flot opvisning. 
Gymnastikafdelingen holdt d. 16. april generalfor-
samling, hvor formanden Vivi Møller Jensen med-
delte, at hun gik af. Bestyrelsen siger TAK for et 
stort stykke arbejde som formand for gymnastik-
bestyrelsen de sidste 4 år, hvor mange nye tiltag 
har set dagens lys, ikke mindst vores 3 springhold.
Bestyrelsen vil også gerne byde velkommen til et 
nyt medlem, Gitte Kjær. Bestyrelsen har på et ef-
terfølgende møde konstitueret sig med ny for-
mand, Jens Christian Jensen. Mette Hedemann 
forbliver kasserer, og Henrik Steffensen, Helga 
Lassen og Gitte Kjær er meninge medlemmer. 
Vi afsluttede sæsonen i år med at invitere alle in-
struktører og bestyrelsesmedlemmer til opvisning 
med DGI Verdensholdet i NRGI Arena i Århus 
den 23. april. 
Vi var 11 personer, der deltog. Det var en fanta-
stisk opvisning – meget inspirerende på et højere 
plan! Vi planlægger at gøre det til en tradition at 
afslutte sæsonen med et socialt arrangement –  

 
mange blomster og buske. 
Haven har fået en ny ”beboer” nemlig et Låsby 
æbletræ, som er skænket af vore eksperter i Lås-
byæblet nemlig Anni og Eigil Kjeldsen Vi håber,
det vil bringe glæde og fornøjelse, når de fine 
frugter begynder at vise sig. Alle, der har lyst til at 
besøge dette lille fristed, er meget velkomne. Det 
er altid godt med lidt liv i haven. Sådan en have 
skal jo passes og plejes, og det er der nogle frivil-
lige, der tager sig af, nemlig Meta, Asta og Bent 
som gør et stort frivillig arbejde med at holde ha-
ven pæn. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jens Christian Jensen 
 
Gymnastikafdelingen 
 
Fra gymnastikafdeling siger vi tak for en rigtig 
god sæson med mange glade og aktive medlem-
mer i alle aldre. 
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gerne relateret til noget, der har med gymnastik at 
gøre. 
Vi glæder os til en ny sæson, hvor vi allerede nu 
arbejder på at få det hele til at gå op i en højere 
enhed. Der har gennem sæsonen været stor til-
fredshed med den måde, især børneholdene har 
været inddelt på, så det er vores ambition at fort-
sætte med samme inddeling.  
 

 
Desværre mangler vi instruktører til Krudtug-
leholdet, der er holdet for de 3-4-årige, så hvis 
du har lyst til at være med til at give de 3-4-
årige et gymnastiktilbud og have nogle sjove 45 
minutter om ugen sammen med de skønne un-
ger, er du velkommen til at kontakte en fra be-
styrelsen. Vi hører gerne fra dig. Du kan også 
melde dig som hjælpetræner, da det altid er 
rart at være flere til netop den aldersgruppe.  
Ring til os 
Jens Christian Jensen: 2242 0988 
Mette Hedemann:         8624 3074 
Helga Lassen:               8617 6774 

 Henrik Steffensen:        8695 1357 
Gitte Kjær:                    8754 0101 
 
Information om hold og tider i den nye sæson vil 
blive offentliggjort lige efter sommerferien. 
Til sidst kan vi nævne, at vi glæder os til Glade 
Sportsdage d. 19. og 20. juni, hvor vi i gymnastik-
afdelingen også vil være med både fredag og lør-
dag. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Karen Maria Ekkelund 
 
U8 fodbold spillede lige op med Galten. 
Sæsonen startede lige efter påske og der er igen i 
år stort fremmøde på U8 holdet. Det helt fantasti-
ske er at nu er pigerne også kommet på banen, så 
når der bliver trænet, går børnene meget op i, 
hvem der vinder kampen..... pigerne eller drenge-
ne. ☺ Igen i år har vi vores fantastiske trænere: 
Jørgen, Sune, Rikke og Kasper. Tusind tak for je-
res store indsats med børnene. Det glæder os alle 
både forældre men især børnene. 
Turneringskampene er for alvor kommet i gang og 
nu skal drengene til at vise hvad de har lært til 
træning.  Det er et hold med meget få nye drenge, 
så de begynder at kende hinanden godt. 
Drengenes første turneringskampe var i Fårvang 
den 13. maj. De 8 drenge; Jakob, Jonas, Søren, 
Kasper, Chris, Christoffer, Mathias og Nicolai 
troppede op i Låsbys helt nye spillerdragter og 
følte, at de nok skulle klare det.  
Den første kamp var mod Fårvang. Drengene kom 
skidt fra start og kunne ikke rigtig gøre så meget 
ved de viljestærke drenge og piger fra Fårvang. 
Kampen endte efter 2x10 min. 3-0 til Fårvang. 
Men nu var drengene tændte. 
De begyndte at spille mere og mere sammen, så  
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Endless Beauty 
 

  
 
Maria Jalop    
 
Fra Låsby til Silkeborg 
Drømmen… 
Jeg stammer fra Filippinerne og kommer fra mid-
delklassen - en hårdtarbejdende familie. Mine for-
ældre drev en lille forretning og skulle forsørge tre 
børn samt min mors tre søskende. Det var hårde 
tider, men tanken om at være selvstændig og at 
kunne hjælpe andre havde sat sig fast i mig i en 
ung alder. 
Det siges, at jeg var/er en hjælpertype. Det har al-
tid været en fornøjelse at kunne hjælpe andre. Jeg 
arbejdede for et vikarbureau i nogle år i sundheds-
sektoren og har altid været glad for at kunne gøre 
en forskel. Men da jeg mistede min far, kunne jeg 
ikke klare den mentale del. 
Body Flow blev født! 
Jeg havde en uddannelse som skønhedskonsulent 
og en del kurser om kosmetologi fra Filippinerne. 
Det var naturligt for mig at vælge denne vej for at 
kunne hjælpe andre. Så i marts 2007 åbnede jeg 
Body Flow Welness klinik. I over 2 år (i mellem-
tiden blev Boby Flow til Endless Beauty) har jeg 
haft mine trofaste kunder ikke alene fra Låsby 
men helt fra Viby og Herning. Men nu er jeg klar 
til at komme videre med mine drømme. Fra den 1. 
juli flytter klinikken til Chr. den 8. Vej i Silkeborg 
(tidligere Yogahuset). Her vil der være fokus på 

Holdet i Fårvang. 
Øverst fra venstre: Jørgen, Mathias, Christoffer, Nico-
lai, Jakob. Nederst fra venstre: Jonas, Søren, Kasper og 
Chris 
 
da de mødte Galten, fik de kæmpet sig til et resul-
tat på 1-1. Målscore for Låsby blev Søren. Utro-
ligt flot spillet drenge. 
Det gik ikke kun hårdt for sig på banen. Vi foræl-
dre udenfor, lever os også ind i det med liv og 
sjæl. En god sport for fællesskab, holdånd og 
masser af frisk luft. 
Jeg kan kun sige, godt spillet drenge. I fejter for 
det, og det er en stor oplevelse at være med til at 
se jer træne hver torsdag kl. 17 og ikke mindst når 
I spiller kamp. 
For interesserede er næste kamp den 28. maj i 
Låsby. 
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sundere livsstil og velvære. Huset vil være cen-
trum, ikke alene for behandlinger - side om side 
med alternative behandlinger - men også et hus, 
hvor oplysninger og viden videregives via fore-
drag, workshops og underholdning. Da jeg også 
vil satse på en økologisk hudplejeserie, holder jeg 
flyttesalg fra den 3. juni, alle ugens dage fra kl. 
16.00 – 18.30 – efter først til mølleprincippet. 
Spar op til 50 % på D.H., Murad, Dermalogica, 
Young Blood, Jane Iredal, Ole Henriksen m.m. 
Jeg håber at se jer til min åbningsreception den 4. 
juli, hvor I kan få et glimt af filippinsk kul-
tur/underholdning. 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Låsby bliver selvstændigt pastorat med egen 
præst 
Som vi alle ved, er Låsby vokset meget de seneste 
10 år. Det samme er Sorring, som i kirkelig sam-
menhæng hænger sammen med Låsby via Låsby-
Dallerup Pastorat. Vi er tilsammen ca. 4.000 sog-
nebørn og 1 præst. Til sammenligning har både 
Galten og Ry hver 2 præster til at betjene ca. 
5.000 sognebørn. 
Det har derfor længe været et ønske for både vores 
præst og menighedsråd at få ansat en hjælpepræst. 
Dét har vi fået bevilget, og vi er derfor i gang med 
at søge en ny præst, som skal have Låsby som sit 
arbejdsområde. Stillingen er foreløbig 60 % sog-
nepræst for Låsby og 40 % børnepræst for Skan-
derborg Provsti (kommune). Stillingen som bør-
nepræst er et nyt tiltag, som provstiet har indført 
for at fremme kirkelige aktiviteter for børn på 
tværs af sognene i provstiet. 
Samtidig har vi i Låsby-Dallerup pastorat været 
belastet af at have tilhørsforhold til 2 kommuner. 
Blandt andet fordi al administration skal ske i for-
hold til begge kommuner (Skanderborg og Silke-
borg). Derfor har vi ansøgt om, at få pastoratet 
delt, hvilket vi også har fået bevilget med virkning 
fra 1. september 2009. Det betyder, at Låsby bli-
ver et selvstændigt pastorat med egen præst.  

 
Det betyder også, at vi er i gang med at undersø-
ge, hvordan vi kan få gudstjenester og kirkebetje-
ningen til at passe sammen, hvilket på nuværende 
tidspunkt ikke er afklaret.  
Indtil 1. september er Signe Høg – bosat i præste-
gården i Dallerup – stadig præst for Låsby. 
 
Arrangementer og gudstjenester 
Klik ind på www.dallerup-laasbypastorat.dk. Her 
kan du finde oversigt over kommende arrange-
menter og gudstjenester, samt anden relevant in-
formation – blandt andet om, hvad du skal gøre, 
hvis du skal anmelde en fødsel, skal giftes eller 
lignende. 
I løbet af efteråret forventer vi at have en selv-
stændig hjemmeside for Låsby Pastorat. Vi orien-
terer mere om dette – som om alle de øvrige 
spændende ting, der sker omkring Låsby kirke for 
tiden. 
Velmødt – både på nettet og i kirken! 
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Udkast til kommuneplan 
Den nye kommuneplan kommer snart ud til hø-
ring, og jeg vil appellere til alle, der har interesse, 
i at læse den igennem og kommentere, gøre indsi-
gelser eller bidrage med nye forslag. Kommune-
planen kan allerede nu ses som skitse på Skander-
borgs hjemmeside, og om kort tid kan selve hø-
ringsdelen også ses. Kommuneplanen vil også 
kunne rekvireres eller fås på biblioteket. Alle er 
velkomne til at kontakte undertegnede. Enkelte 
har allerede henvendt sig. 

Skanderborg Kommune nyt 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I dette nummer af Låsby Bladet vil jeg informere 
om fire punkter. Skanderborg Modellen, Kommu-
neplanen, Økonomi / og allerede vedtagne byg-
geplaner i Låsby. 
Evalueret Skanderborg Model 
Nu er evalueringen færdig, og en ny justeret og 
tilpasset model er vedtaget. Som nævnt i tidligere 
numre af Låsby Bladet, var mine forventninger til 
reformen ikke særlig stor. Dette er også blevet be-
kræftet, på nær på et punkt. Byrådet vil nemlig 
fortsat bestå af 29 medlemmer. Der bliver fem ud-
valg: Økonomiudvalg – Undervisnings & Børne-
udvalg – Socialudvalg – Kultur & Sundhedsud-
valg – Miljø & Planudvalg. Den enkelte politikers 
indflydelse i udvalgene vil fortsat være begrænset. 
Rent organisatorisk er der dog sket en stramning i 
styringen af økonomien, da kommunen ellers stod 
over for et økonomisk kollaps. 
Økonomi 
Jeg har tidligere omtalt kommunens økonomi i ik-
ke særligt optimistiske vendinger. Men dog med 
et lille optimistisk anstrøg på den lange distance. 
Desværre har det vist sig, at denne smule opti-
misme ikke helt holder. Der har været kæmpe 
budgetoverskridelser, hvilket har bevirket en nød-
plan, som er iværksat med næsten total anlægsstop 
og 1 % reduktion på drift områderne. Dette vil be-
røre alle service områderne. Årsagen til denne 
nødplan er at undgå et økonomisk kollaps, da 
kommunekassen ellers ville være tom i løbet af en 
kort tidsperiode, som igen ville medføre, at kom-
munen ville blive sat under administration af fi-
nansministeriet.  
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  Omkring Låsby sogn og kirke 
 

  
 
K. Henrichsen 
 
Fortid og fremtid 
Sogneinddelingen i Danmark skete lidt efter lidt i 
middelalderen. Ordet sogn betyder søge sammen 
og omfatter de personer, som søgte samme kirke, 
hvor de havde ret til at få foretaget kirkelige hand-
linger som dåb og bryllup samt ret til begravelse 
på den til kirken hørende kirkegård. Hver kirke 
havde som regel sin egen præst. 
Sognene var oftest afgrænset af vandløb eller bak-
kekamme (åse). Dette er også tilfældet for Låsby 
sogn. 
Før den nuværende kirke blev opført i slutningen 
af 1100-tallet, har der sandsynligvis ligget en træ-
kirke på samme sted. Den er gået til, og så tog be-
boerne - måske kun omkring 150 mennesker - fat 
på at få opført en kvadrestenskirke af materialer 
fra de mange store stenblokke, der siden istiden 
havde ligget nord og vest for kirken. 
Efter reformationen 1536 overtog kongen alle kir-
ker efter klostrene, og da der samtidig skulle spa-
res, blev flere sogne lagt sammen til et pastorat 
med flere kirker. 
Flere kirker blev helt nedlagt. Her på egnen gæl-
der det f.eks. Vissing, Bjarup, Sminge og Jernit. 
Låsby sogn og kirke, der tidligere var blevet be-
tjent fra klostret i Øm, blev fra ca. 1548 lagt sam-
men med Sjelle og Skjørring sogne til et pastorat 

Forsat udbygning af Låsby 
Der er i dag fire vedtagne lokalplaner for nye be-
byggelser i Låsby. Der er forsat grunde til salg 
ved Jens Martin Knudsensvej. 8 boligparceller og 
2 store parceller til tætlav-bebyggelse. Endvidere 
er der en lokalplan for Birkelunden (tidligere 
Blochs fabrikker) med 40 boliger tæt/lav og på Gl. 
Silkeborgvej ved Korsvej Savværk 10 boliger og 
endelig Bødkergården (bag ved Focus) med 8 stk. 
boliger i første etape. 
Disse udvidelses muligheder bevirker, at der fort-
sat er mulighed for udvikling af Låsby når det nye 
opsving kommer igen ☺.  
Med denne korte orientering vil jeg ønske alle en 
rigtig god sommer og på gensyn. 
 
 
Beachvolleysæsonon er kommet 
 

 
 
Helga Lassen 
 
Har du lyst til at spille beachvolley?  
Uforpligtende?  
Kom med på maillisten og hør hvornår vi andre 
spiller. Så kasn du også møde op ved Låsbyhallen 
og spille, når det passer dig. Du kan selvfølgelig 
også selv sende rundt. Hvis du vil med på listen, 
så send en mail til Helga lassen: hogeo@hus.dk
eller ring på 8617 6774.  
Husk også beachvolleyturneringen til Glade 
Sportsdage d. 20. juni. 
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med tre kirker. Et fællesskab, der kom til at va-
re omkring tre hundrede år. 
Da præsten havde bolig i Sjelle, var det en lang og 
besværlig vej at komme til Låsby, og vi kender da 
også til flere klager fra præster til myndighederne 
over det vanskelige pastorat, hvor vejforholdene 
undertiden var så håbløse, at præsten ofte i vinter-
tiden måtte køre over Toustrup og Langvadsbro 
for at komme til Låsby. 
Kirkelige handlinger som bryllup og begravelse 
blev derfor ofte foretaget i forbindelse med søn-
dagens gudstjeneste. Mange fandt den gejstlige 
betjening for ringe og ville gerne have ændret på 
sognetilhørsforholdet. Det skete først i 1855. 
 

 

I forbindelse med en række ændringer i de midtjy-
ske pastorater blev Låsby sogn i dette år lagt 
sammen med Dallerup sogn til et pastorat med to
kirker. Anneksgården i Dallerup blev købt til præ-
stegård. I Låsby bevarede man en gammel be-
stemmelse om, at der på Anneksgården (nu Sor-
ringvej 1) skulle være rådighed over opstaldning
af to heste og et rum til præstens omklædning i 
beboelsen. Ifølge tingbogen er bestemmelsen sta-
dig gældende! 
Et vandløb er altid skelsættende. Og mellem de to 
sogne løb Lyngbygårds bæk. Det betød, at der til-
bage i historien ikke havde været noget særligt 
fællesskab. Det blev heller ikke til særlig meget 
efter den nye ordning, men Låsby fik fra nu en 
god og regelmæssig gejstligt betjening. Et levn fra 
Sjelletiden fulgte med, idet anmeldelse af fødsel, 
aftale om dåb, evt. bryllup og begravelse stadig 
kunne ske til degnen i Låsby. Ordningen ophørte 
først i 1994. 
I 1855 var indbyggertallet i Låsby sogn 824 per-

soner fordelt på 168 familier. I Dallerup måske 
lidt lavere. Altså et overkommeligt pastorat. Siden 
da er befolkningstallet steget. Nogle tal fra Låsby 
sogn: 1955: 1.115 pers. 1970: 1.468 pers. 1981: 
1.971 pers. 2009: ca. 2.300 pers. En tilsvarende 
udvikling er sket i Dallerup sogn. 
Det betyder, at arbejdsbyrden for sognepræsten 
langt overstiger den almindelige norm. 
Og da de to sogne efter kommunalreformen er 
blevet placeret i hver sit provsti og hver sin kom-
mune, er det administrative blevet tungt og be-
sværligt. 
Det overordnede mål har været at samle alle sogne 
i de nye storkommuner i samme provsti. 
Låsby kom hermed under Skanderborg provsti og 
Dallerup under Silkeborg provsti. Når dertil kom, 
at en forøgelse af den gejstlige betjening - grundet 
stærkt stigende befolkning i begge sogne - var ab-
solut påkrævet, så var det naturligt at arbejde for 
adskillelse af de to sogne. 
Låsby menighedsråd har arbejdet seriøst med sa-
gen over en længere periode og forhandlet med 
såvel provsten som stiftet. Resultatet er blevet, at 
Låsby sogn fra 1. sept. 2009 vil være et selvstæn-
digt pastorat med egen præst. Dog kun i en 60 % 
stilling indtil videre, idet de sidste 40 % af stillin-
gen skal tilknyttes provstiet som en særlig børne-
præst. 
Låsby menighedsråd havde gerne set en højere 
præstetildeling, men har af øvrigheden fået at vi-
de, at tildelingen er, hvad der pt. er mulighed for. 
Der skal dog ikke herske tvivl om, at man sam-
men med den nyansatte præst vil arbejde ihærdigt 
for at få hævet kvoten. 
Vor nuværende præst, Signe Høg fortsætter i Dal-
lerup, men må afgive en del af sin tid til Voel-
Svostrup pastorat. 
Ændringen betyder, at Låsby pastorat fremover 
samarbejdsmæssigt vil være vendt mod Ry-siden, 
så evt. afløsere vil komme fra Ry og Gl.Ry. 
Efter ca. 150 år med præstefællesskab med Dalle-
rup sogn bliver der nok engang en ændring i den 
gejstlige betjening, og Låsby får egen præst for 
første gang siden reformationen. Det er da noget 
af en begivenhed.  

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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